
Die Softwarelösung zur Erstellung von Ausgangsrechnungen.
Die Fakturierung  im Wege von Word/Excel-Vorlagen kann praktisch sein, bringt aber auch viele Nachteile mit sich. Auch in die 
Jahre gekommene Warenwirtschaftssysteme unterstützen tägliche Abläufe in der digitalen Welt oft nicht optimal. LBG bietet 
daher mit „LBG Faktura Classic“ eine hilfreiche Softwarelösung für die laufende Erstellung Ihrer Ausgangsrechnungen. Mit 
„LBG Faktura Plus“ können Sie darüber hinaus auch komfortabel Angebote und Lieferscheine für Ihre Kunden erstellen. Aus-
sagekräftige Umsatz- und Verkaufsstatistiken und vieles mehr sind selbstverständlich. Gleichzeitig ist damit der Datentransfer 
mit LBG erledigt und erspart  Ihnen, Ordner zu schleppen. Wir übernehmen die Fakturen und verarbeiten sie fachkundig nach 
betriebswirtschaftlichen und gesetzlichen Kriterien im für Sie geführten laufenden Finanz- und Rechnungswesen.

LBG FAKTURA

Software-Funktionen
Erstellung von Ausgangsrechnungen mit

Word/Excel LBG Faktura Classic LBG Faktura Plus

Anlage einer unbegrenzten Anzahl an Kunden, 
Artikel und Rechnungen ü ü ü
Wählbare, vordefinierte Vorlagen inkl. Firmenlogo - ü ü

   Berücksichtigung gesetzlicher 
Rechnungsbestandteile und Steuervorschriften - ü ü

   Direkt verbunden mit Ihrer Buchhaltung bei LBG, 
keine Rechnungsübermittlung notwendig - ü ü
Integrierter Fakturen-Versand per Mail möglich - ü ü
Umsatz- und Verkaufsstatistik verfügbar - ü ü
Umfangreiche Auswertungen zu Angeboten, 
Aufträgen, Lieferscheinen, Provisionen - - ü

  Integrierte Erstellung von 
	� Angeboten
	� Auftragsbestätigungen
	� Lieferscheinen

- ü ü

Gesichertes Archiv 
(Dokumentenmanagementsystem) - automatische Anlage im 

Rechnungswesen
umfassendes Archiv als  
Zusatzmodul erhältlich

Teil- und Schlussrechnungen - - als Zusatzmodul 
erhältlich

Dauerrechnung 
(für periodisch auszustellende Rechnungen) - - als Zusatzmodul 

erhältlich

Hardwarevoraussetzungen - PC, Tablet 
(internetfähig) Windows-PC

Keine Installation erforderlich (Online) ü ü
Preise in Euro: 

	� Monatliche Kosten Kosten
	� Technische Ersteinrichtung
	� Individuelles Customizing nach Aufwand

    16  
75

65 
250

          Kontakt: Als Ansprechpartner stehen Ihnen unsere Mitarbeiter/innen an allen 35 LBG-Standorten österreichweit zur 
Verfügung. Alternativ wenden Sie sich gerne an consulting@lbg.at.

Kundeninformation

Preise in € exkl. 20% USt. Stand: Jänner 2024

8 für LBG Online-Kunden 
12 für LBG Databox-Kunden
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Kombinierbare Programmlösungen: LBG ↔ BMD
 � LBG Business - die Software für Buchhaltung und Jahresabschluss
 � LBG Registrierkasse - die modulare Kassensoftware
 � LBG Direktvermarktung - Warenwirtschaft, Vermarktung, Fakturierung
 � LBG Kellerbuch - für Winzer, Weinhandel, Vinothek, Destillerien

Für eine zeit- und kostensparende Betriebsführung!
 � Automatischer Datenaustausch - keine doppelte Dateneingabe
 � Lagerverwaltung, Artikelverwaltung, Kundenverwaltung

Weingesetz, Maßnahmenblatt, Bestands- 
meldung, Erntemeldung, Traubenzukauf,  
Gebinde, Kunden-/Artikelverwaltung, Fak-
turierung, Mahnwesen, Umsatzstatistik, 
Retouren, Bestellungen, Lieferscheine, Tou-
renplanung, Etiketten, Personenkonten uvm.

LBG KELLERBUCH

Planung/Ausdruck für ÖPUL Mehrfach-
antragstellung, Import von Flächendaten 
aus eAMA GIS, ÖPUL Prämienplanung, Be-
grünungsplanung, Getreide/Mais-Anteil, 
Fruchtfolgeplanung, Zahlungsansprüche, 
Pachtverwaltung, Gewässerschutz, uvm.

LBG FELDPLANER

Rechnungserfassung, Rechnungsdruck, 
Berücksichtigung gesetzlicher Rechnungs-
bestandteile u. Steuervorschriften, Umsatz-  
und Verkaufsstatistiken, Kombination mit 
LBG Online sowie LBG Databox, Individuelles 
Rechnungsdesign, Angebote, Lieferscheine.

LBG FAKTURA

Cross Compliance, ÖPUL Schlagaufzeich-
nung, N/P-Bilanz, Pflanzenschutz-Check, 
Anbauplan, Düngerberechnung, Lager, Pro-
tokolle für Bio und AMA-Kontrollen, Bio-/Ver-
tragspartneranbau, Erlöse/Kosten/Deckungs-
beitrag, Arbeitszeit, Machinen, ÖKL uvm.

LBG BODENWÄCHTER

Cross Compliance, ÖPUL Schlagaufzeich-
nung, N/P-Bilanz, Pflanzenschutz-Check, 
Anbauplan, Düngerberechnung, Lager, Pro-
tokolle für Bio und AMA-Kontrollen, Bio-/Ver-
tragspartneranbau, Erlöse/Kosten/Deckungs-
beitrag, Arbeitszeit, Machinen, ÖKL uvm.

LBG AGRAR

Schnelles, einfaches Kassieren (Touch & 
Druck), Kassenabschluss, Verkaufsstatistik, 
Erlösübersicht, etc., modulare Tools (Lager-/ 
Warenwirtschaft, Filialsystem, Kunden-
verwaltung, Kassabuch), iOS, Android, 
Orderman-fähig, uvm.

LBG REGISTRIERKASSE

E/A-Rechnung, Buchhaltung, Pauschalie-
rung, Bankdatenimport, Auswertungen, 
Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung, USt- 
Voranmeldung, FinanzOnline, Betriebszwei-
ge, Kostenstellen, Anlagen, Inventur, Perso-
nenkonten und vieles mehr.

LBG BUSINESS

KONTAKT & HELPDESK:  software@lbg.at

Software

Weil‘s um Perspektiven geht.

LBG ist Vertriebs- und 
Beratungspartner von: 

Die webbasierte Software
zur mobilen Anwendung.

SOFTWARE-WEBINARE:  www.lbg.at/software-webinare

Warenwirtschaft, Kunden-/Artikelverwal-
tung, Lager, Gebindeverwaltung, Retouren, 
Bestellungen, Lieferscheine, Tourenplanung, 
Etiketten, Personenkonten, Fakturierung, 
Mahnwesen, Umsatzstatistik, Deckungsbei-
träge, Serienbriefe, uvm.

LBG DIREKTVERMARKTUNG & HANDEL

www.lbg.atLBG Software           Beratung    Installation    Schulung    Vertrieb    Support    Seminare  - österreichweit.

Software
Entwicklung � Schulung � Vertrieb � Support

Weil‘s um Perspektiven geht.

LBG Österreich - Steuerberatung, 
Wirtschaftsprüfung, Consulting.



Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

Weil‘s um Perspektiven geht.

  STEUERN, SOZIALVERSICHERUNG, BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung/Nachfolge, Rechtsformwahl & Umgründung.

  BUCHHALTUNG, BILANZ, STEUERERKLÄRUNG, KALKULATION
Jahres-, Monats- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung, Filial- und Profit-Center-Rechnung, wirtschaftlich 
aussagekräftige Monatsauswertungen, Zahlungsverkehr, Mahnwesen, 
Kalkulation, Kostenrechnung, Controlling, Financial Reporting.

  PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting.

  WIRTSCHAFTSPRÜFUNG, GUTACHTEN, BEWERTUNG
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung.

  DIGITALISIERUNG, KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION,  
BUSINESS-SOFTWARE: BERATUNG, SCHULUNG, SUPPORT

Digitale kaufmännische Organisation: Wir beraten Sie bei der Optimierung  
des digitalen Beleg-, Zahlungs- und Rechnungswesens in Ihrem Unternehmen, 
in der täglichen Zusammenarbeit mit Ihren Kunden, Lieferanten, Banken und 
Geschäftspartnern sowie bei dem für Sie durch uns geführten Finanzwesen. 

Business-Software: Wir haben für Sie bewährte Software-Lösungen, beraten 
Sie bei der optimalen Auswahl, übernehmen die Implementierung, Schulung 
und bieten Support. BMD Business-Software: Warenwirtschaft, Fakturierung, 
Mahnwesen, Budgetierung, Kostenrechnung, Zahlungsverkehr, Controlling, 
Zeit- und Leistungserfassung, etc. LBG Business-Software: Registrierkasse, 
Warenwirtschaft, Buchhaltung, Jahresabschluss, Fakturierung.

  GRÜNDUNG, STARTUPS, NACHFOLGE, ÜBERGABE, KAUF, VERKAUF
Vom Start an begleiten wir Sie auf Ihrem Weg zum Unternehmenserfolg in 
allen Unternehmensphasen: Business-Plan, Rechtsformwahl, Kalkulation, 
Rentabilitätsrechnung, Finanzierung, Investition, steuerrechtliche und 
sozialversicherungsrechtliche Beratung, Kontakt mit Banken und Behörden 
und vieles mehr. Kauf, Verkauf, Übergabe, Nachfolge, Umgründung.

LBG

LBG - Vielfalt an Branchen, 
Rechtsformen, Unternehmensgrößen

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Hauptplatz 3, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 28, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hainfeld, Badpromenade 31, Tel (02764) 77080, hainfeld@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Siegfried Theiss-Straße 9, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at
Wieselburg, Rathausplatz 3, Tel (07416) 55200, wieselburg@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Tomitzstraße 1a, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at
Vöcklabruck, Am Neubau 1, Tel (07672) 75555, voecklabruck@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Brauquartier 1, Top 11, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Wirtschaftspark 2.0, Grazer Straße 11, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at
Schladming, Pfarrgasse 2, Tel (03687) 22811, schladming@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien-Donaustadt, Donaustadtstraße 1, Tel (01) 2030030, wien-donaustadt@lbg.at
Wien-Landstraße, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105, office@lbg.at 
Wien-Margareten, Grüngasse 16, Tel (01) 589110, wien-margareten@lbg.at

KONTAKT: welcome@lbg.at - Bei uns finden Sie den Berater und die Betreuung, die 
Sie sich schon immer gewünscht haben. Fragen Sie uns. Wir bringen Sie zusammen!

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105

ÖSTERREICHWEIT FÜR SIE DA ...

550 Expert:innen | 35 Standorte | österreichweit. 
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